
 
 

99-1280         Pagina 1 van 3 

Nummer:   99-1290 
 
Portefeuillehouder:  K.S. Heldoorn 
Onderwerp:  Ingekomen stukken en mededelingen voor de raad week 28   
 
__________________________________________________________________________________ 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
Gelezen het voorstel van de griffier; 
 
B E S L U I T : 
 
A. Te agenderen: 

Geen stukken.  
 
B. Ter voorbereiding in handen van het college te stellen: 

Geen stukken. 
 
 
C. Ter afdoening in handen van het college te stellen: 
 Geen stukken. 
 
D. Voor kennisgeving aan te nemen: 

Woningcorporaties 
109-67 Nieuwsbrief Wooncompagnie juli 2020 'De invloed van Corona' 

 
Jeugdbeleid 
110-140 Brief Stichting Echt Scheiden Zonder Schade - Dag van Zorg en Veiligheid d.d. 7 juli 2020 

 
Museum de Speeltoren 
119-14 Brief gemeente aan museum de Speeltoren inzake verslag bezoek d.d. 3 juli 2020 

 
Afvalbeleid/grondstoffenbeleid 
121-118 Mail collegelid inzake update over kredietvoorstel om twee ondergrondse containers mogelijk 
te maken d.d. 9 juli 2020 
121-120 Brief bewoner over het niet kwijt kunnen van afval (incl reactie griffie) d.d. 5 juli 2020 

 
Wabo 
125-129 Informatiedocument VTH-beleidsplan 2020-2024 

 
B&W besluitenlijsten 
135-487 Besluitenlijst B&W 30 juni 2020, week 27 

 
Algemeen/uitnodigingen 
150-153 persbericht kennismakingsronde burgemeester 
150-155 Aankondiging online webinar Samen Slimmer 23 september 2020 

 
Verkeer, vervoer, bereikbaarheid 
159-532 mail CROW - Nationaal Verkeerskundecongres 2020 



 
 

99-1280         Pagina 2 van 3 

Gemeentelijke organisatie Waterland/samenwerking 
169-149 Zomebrief 2020 Nederlandse Vereniging voor Raadsleden 

 
Kernraden/burgerparticipatie 
170-88 VNG Lbr. 20046 - Actieplan toegankelijk stemmen 

 
Monumenten, Welstand en Erfgoed 
175-132 Jaarverslag 2019 Boerderijenstichting Noord-Holland 

 
Recreatieschap Landschap Waterland/Het Twiske 
184-187 Bestuursmededeling Recreatischap Twiske-Waterland d.d. 9 juli 2020 

 
Onderwijs en leerplicht 
190-79 VNG Lbr. 20050 - Wet voor het voorkomen van uitval bij overstap naar het MBO d.d. 8 juli 2020 

 
Huisvesting onderwijs 
192-113 Memo collegelid over afhandeling Blauwe Ster 

 
Metropoolregio Amsterdam/Vervoerregio Amsterdam 
215-399 Reactie Vervoerregio zienswijze gemeente Waterland - Jaarstukken 2019 en Kadernota 2021 
d.d. 7 juli 2020 
215-400 Vervoerregio E-zine juli 2020 

 
Woningbouwlocatie Noordeinde 80-86 Monnickendam, voormalig garage Steur 
234-33 persbericht Herontwikkeling voormalig garagebedrijf 

 
OPSO/SPOOR 
235-38 Memo collegelid stavaza fusie OPSPOOR 7 juli 2020 

 
Agrarische-/veenweidegebieden 
237-38 Inspreektekst Johan Lammes bij de raadsvergadering van 9 juli 2020 

 
Basis gezondheidszorg 
270-109 Motie gemeente Almelo 'Meer waardering zorgverleners' 

 
Vluchtelingenbeleid 
313-10 Motie gemeenteraad Loon op Zand inzake Vluchtelingenopvang kinderen Griekenland 

 
Belastingen 
333-25 VNG Lbr. 20051 - Wijzigingen modelverordeningen gemeentelijke belastingen 

 
Omgevingsrecht 
338-56 Nieuwsbericht Architectuur Lokaal - Omgevingskwaliteit in gemeentelijke Omgevingsvisies 
338-57 VNG Lbr. 20049 - Stand van zaken Omgevingswet - juli 2020 

 
Nutsvoorzieningen 
365-46 Brief gemeente Steenbergen inzake zorgen uitrol 5G 

 
Financiële stukken 2019 
369-61 Jaarrekeningconrole 2019 

 
Financiële stukken 2020 
372-38 Brief met bijlage aan drs Drost over bevestiging bij jaarrekening 2019 
372-39 Motie gemeente Almelo over herverdeling gemeentefonds 

 
 
 



 
 

99-1280         Pagina 3 van 3 

Corona 
377-122 VNG Lbr. 20047 - Ledennieuwsbrief coronacrisis nr 15 
377-123 GGD Raadsinformatiebrief impact coronacrisis 9 juli 2020 
377-124 03-07-2020 Bestuurlijke nieuwsbrief coronavirus nr 24 
377-125 VNG Ledennieuwsbrief coronacrisis nr 16 

 
Woningbouwontwikkeling Kanaaldijk Watergang 
378-5 informatiedocument aanvraag omgevingsvergunning woningbouwproject Kanaaldijk 85 
Watergang 

 
E. Raadsvragen met antwoord (Voor kennisgeving aan te nemen): 

Geen stukken. 
 
F. Raadsvragen zonder antwoord (Voor kennisgeving aan te nemen): 

Verkeer, vervoer, bereikbaarheid 
159-530 Schriftelijke vragen PvdA over brug nabij omringdijk Marken 

 
Agrarische-/veenweidegebieden 
237-36 Schriftelijke vragen VVD natuurontwikkelingsprojecten agrarische gronden 

 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 3 september 2020. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
A.E.M. Randsdorp  K.S. Heldoorn 
griffier  voorzitter 
 


